様式第８号（第７条関係）

補 助 金 交 付 申 請 書

年  月  日

阿南市長 殿

(申請者)〒    －

住 所

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

氏 名               印

生年月日        年  月  日生

連 絡 先（     ）    －

耐震改修等

    年度において、木造住宅（以下「住宅」という。）の 耐震診断等及び耐震改修等 を実施し、

補助金        円の交付を受けたいので、阿南市木造住宅耐震化促進事業実施及び補助金交付

要綱第７条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 事業予定期間

（着手） 令和  年  月  日 ～ （完了） 令和  年  月  日

２ 事業選択（予定）

⑴ 耐震診断等

□実施する （□耐震診断及び補強計画 □耐震診断のみ □補強計画のみ）

□実施済み

※耐震診断等のみの申込みの場合は、木造住宅耐震診断等申込書（様式第１号）を使用

※評点が向上しない耐震化工事と補強計画の同時申請はできません。

⑵ 耐震化工事

□耐震改修支援事業

□耐震シェルター設置支援事業  □住替え支援事業

⑶ スマート化工事

□スマート化支援事業

※耐震改修支援事業又は耐震シェルター設置支援事業との併用が要件です。

３ 受領委任払の予定

  □あり        □なし

４ 添付書類

⑴ 住宅概要書（様式第２号）

⑵ 住宅の付近見取図

⑶ 市税納付状況等調査同意書（様式第３号）

⑷ 承諾書（様式第４号。建物所有者が申請者以外の場合に限る。）

⑸ 同意書（様式第５号。貸家の場合に限る。）

様式第２号（第７条関係）

住 宅 概 要 書

住宅の所在地
〒

住宅の居住者

(又は居住予定者)
氏名

申請者からみた続柄

（□本人・□配偶者・□親・□子・□その他）

住宅の所有者

氏名
申請者からみた続柄

（□本人・□配偶者・□親・□子・□その他）

住所
〒

℡

建 築 年 月 □Ｓ・Ｈ   年  月頃竣工    □不明

形 態 種 別
□戸建住宅   □長屋・共同住宅

□併用住宅（住宅部分の面積≧延べ面積の１/２）

規 模

（ 改 修 前 ）
□平屋建て   □２階建て   □３階建て

構 造 種 別 □在来軸組構法 □伝統的構法  □枠組壁工法  □不明

診断員の氏名希望

※診断未実施の場合
□あり（氏名       登録番号     ） □なし

施工予定業者 □あり（業者名      登録番号     ） □なし

様式第３号（第６条、第７条関係）

市税納付状況等調査同意書

 阿南市木造住宅耐震化促進事業費補助金の交付申請をするに当たり、阿南市の担当職員が地方税

法第５条に規定する市町村税の納付状況及び固定資産税に関する調査をすることについて同意しま

す。

令和  年  月  日

阿南市長  殿

（申請者）〒   －

住 所

氏 名              印

（所有者）〒   －

住 所

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ

氏 名              印

生年月日

連 絡 先（     ）   －

※ 調査によって知り得た個人情報は、阿南市木造住宅耐震化促進事業費補助金に関する業務のた

めの審査以外には使用いたしません。

様式第４号（第６条、第７条関係）

令和  年  月  日

阿南市長  殿

申請者  住 所

氏 名            印

承  諾  書

阿南市木造住宅耐震化促進事業費補助金（以下「補助金」という。）の交付申請（耐震診断等申込

み）に当たり、下記のとおり住宅等の所有者に耐震改修工事（耐震診断等）の実施及び補助金の交付

申請（耐震診断等申込み）をすることについて承諾を得ましたので、この書面を提出します。

記

 補助金の交付申請（耐震診断等申込み）に当たり、当該住宅等の所有者（権利者）である私は、耐震

改修工事（耐震診断等）の実施及び当該補助金の交付申請（耐震診断等申込み）をすることを承諾し

ます。

令和  年  月  日

住宅等の所有者（権利者）

住 所

氏 名                  印

連 絡 先（     ）      －

様式第５号（第６条、第７条関係）

同  意  書

令和  年  月  日

阿南市長  殿

賃借人世帯主

住 所

氏 名                印

連 絡 先（     ）     －

下記の木造住宅について、申請者が耐震改修工事（耐震診断等）を実施することに同意します。ま

た、耐震改修工事（耐震診断等）実務に係る日程調整その他必要な事項に対し全面的に協力します。

記

１.対象住宅所在地  阿南市

２.申請者   住 所

氏 名